
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2019 M. SAUSIO 15 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-55 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS TARNYBOS STATUTO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020 m. balandžio 6 d. Nr. 1V-321 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Atrankos į laisvas vidaus tarnybos sistemos pareigūno pareigas tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. sausio 15 d. įsakymu 

Nr. 1V-55 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Jeigu dokumentai siunčiami atranką organizuojančiai įstaigai registruotu paštu, 

elektroniniu paštu, faksu arba kitais telekomunikacijų galiniais įrenginiais, pateikiamos Aprašo  10.2 

ir 10.4 papunkčiuose nurodytų dokumentų kopijos.“  

1.2. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Įsakyme dėl atrankos komisijos sudarymo nurodomi atrankos komisijos pirmininkas, 

atrankos komisijos pirmininko pavaduotojas, kiti atrankos komisijos nariai ir atrankos komisijos 

sekretorius, kuris nėra atrankos komisijos narys, atrankos komisijos posėdžio data, laikas ir vieta. 

Tuo atveju, jeigu atranką organizuojančios įstaigos vadovas priima sprendimą, kad atrankos 

komisijos posėdis bus vykdomas naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais, įsakyme dėl 

atrankos komisijos sudarymo taip pat nurodomas atrankos komisijos posėdžio būdas.“ 

1.3. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Pretendentai, atvykdami į atranką, privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą arba tarnybinį pažymėjimą. Atrankos komisijos sekretoriui nustačius pretendento 

asmens tapatybę, asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas arba tarnybinis pažymėjimas 

grąžinamas pretendentui, išskyrus tuos atvejus, kai pretendento asmens tapatybė nustatoma 

telekomunikacijų galiniais įrenginiais.“ 

1.4. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Atrankos eigai fiksuoti daromas skaitmeninis garso įrašas, o jeigu atrankos komisijos 

posėdis organizuojamas naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais, – skaitmeninis garso ir 

vaizdo įrašas. Skaitmeninis garso arba garso ir vaizdo įrašas perkeliamas į skaitmeninę laikmeną, 

pridedamas prie atrankos protokolo, saugomas atranką organizavusioje įstaigoje laikantis asmens 

duomenų apsaugą reguliuojančiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų.“ 

1.5. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„56. Kiekvienas atrankoje dalyvavęs pretendentas pasirašytinai, o jeigu pretendentų 

vertinimui atrankos komisijoje buvo naudojami telekomunikacijų galiniai įrenginiai, – žodžiu ir 

(arba) jo prašyme nurodytu elektroniniu paštu supažindinamas su atrankos rezultatais. Atranką 

laimėjęs pretendentas turi pasirašyti atrankos protokole, kad sutinka eiti pareigas, į kurias buvo 



 

 

2 

organizuojama atranka. Pretendentai turi teisę susipažinti su savo pokalbio skaitmeniniu garso arba 

garso ir vaizdo įrašu. Atrankos protokolas pateikiamas pareigūną į pareigas skiriančiam asmeniui.“ 

2. P a k e i č i u  Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų rotacijos tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 1V-55 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“, ir 6 punktą išdėstau taip:  

„6. Rotacijos komisijos darbo forma yra posėdžiai. Prireikus rotacijos komisijos posėdžiai 

gali būti organizuojami naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais. Rotacijos komisijos 

posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė rotacijos komisijos narių. 

Rotacijos komisijai vadovauja rotacijos komisijos pirmininkas, jo nesant – rotacijos komisijos 

pirmininko pavaduotojas. Rotacijos komisijos pasiūlymai posėdyje priimami dalyvaujančių 

rotacijos komisijos narių balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra rotacijos 

komisijos pirmininko, jo nesant – rotacijos komisijos pirmininko pavaduotojo, balsas. Rotacijos 

komisijos pasiūlymai įforminami protokolu, kurį pasirašo rotacijos komisijos posėdyje dalyvavę 

rotacijos komisijos nariai ir sekretorius. Pareigūno rotacijos nagrinėjimo eigai fiksuoti daromas 

skaitmeninis garso įrašas, o jeigu rotacijos komisijos posėdis organizuojamas naudojantis 

telekomunikacijų galiniais įrenginiais, – skaitmeninis garso ir vaizdo įrašas, kuris perkeliamas į 

skaitmeninę laikmeną. Skaitmeninis garso arba garso ir vaizdo įrašas pridedamas prie rotacijos 

komisijos posėdžio protokolo ir saugomas centrinėje statutinėje įstaigoje, laikantis asmens duomenų 

apsaugą reguliuojančiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų. 

Jeigu paaiškėja, kad rotacijos komisijos narys yra pareigūno, dėl kurio rotacijos yra 

svarstoma, sutuoktinis, sugyventinis (partneris), artimasis giminaitis ar asmuo, susijęs svainystės 

ryšiais, arba yra kitokių aplinkybių, kurios kelia abejonių dėl rotacijos komisijos nario 

nešališkumo, rotacijos komisijos narys turi nusišalinti.“ 

3. P a k e i č i u  Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. 1V-55 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“: 

3.1. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Vertinimo komisija apie gautas Aprašo 16 ar 20 punktuose nurodytų dokumentų 

kopijas, siūlomą vertinimo komisijos posėdžio datą ir laiką informuoja pareigūną į pareigas skiriantį 

asmenį, kuris priima sprendimą dėl vertinimo komisijos posėdžio datos ir laiko. Prireikus vertinimo 

komisijos posėdžiai gali būti organizuojami naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais.“ 

3.2. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Vertinimo komisijos posėdis protokoluojamas. Pareigūno tarnybinės veiklos 

nagrinėjimo eigai fiksuoti daromas skaitmeninis garso įrašas, o jeigu vertinimo komisijos posėdis 

organizuojamas naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais, – skaitmeninis garso ir vaizdo 

įrašas, kuris perkeliamas į skaitmeninę laikmeną. Skaitmeninis garso arba garso ir vaizdo įrašas 

pridedamas prie Pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimo komisijos posėdžio protokolo (6 priedas) ir 

saugomas įstaigoje, kurios vertinimo komisija įvertino pareigūno tarnybinę veiklą.“ 

3.3. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Vertinimo komisija, gavusi Aprašo 41 punkte nurodytus dokumentus, pareigūną į 

pareigas skiriančiam asmeniui pasiūlo vertinimo komisijos posėdžio datą ir laiką. Sprendimą dėl 

vertinimo komisijos posėdžio datos ir laiko priima pareigūną į pareigas skiriantis asmuo. Prireikus 

vertinimo komisijos posėdžiai gali būti organizuojami naudojantis telekomunikacijų galiniais 

įrenginiais.“ 

4 .  P a k e i č i u  Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. sausio 15 d. įsakymu 



 

 

3 

Nr. 1V-55 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“ ir 18 punktą išdėstau 

taip: 

„18. Vidaus reikalų ministro valdymo srities statutinėse įstaigose tarnaujantys pareigūnai 

gali būti apdovanojami šiais žinybiniais ženklais: 

18.1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už 

pavyzdingą tarnybą“; 

18.2. I ir II laipsnio Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu 

„Tėvynės labui“; 

18.3. policijos pasižymėjimo ženklu – garbės ženklu „Kryžius už nuopelnus Lietuvos 

policijai“; 

18.4. policijos pasižymėjimo ženklu Angelo sargo žvaigžde; 

18.5. I, II ir III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Angelas sargas“; 

18.6. I, II ir III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“; 

18.7. I, II ir III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 

18.8. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atminimo 

ženklu „Lietuvos policijai – 85“; 

18.9. I, II ir III laipsnio Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 

18.10. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos garbės ženklu „Kryžius už nuopelnus valstybės sienos apsaugai“; 

18.11. I ir II laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Pasieniečio garbės ženklas“; 

18.12. I ir II laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“; 

18.13. I, II ir III laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už pavyzdingą tarnybą“; 

18.14. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atminimo ženklu „Valstybės sienos apsaugai – 100“; 

18.15. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atminimo ženklu „Valstybės sienos apsaugai – 95“; 

18.16. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atminimo ženklu „Valstybės sienos apsaugai – 90“; 

18.17. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą ilgametę tarnybą“; 

18.18. I, II ir III laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Valstybės sienos sargyboje“; 

18.19. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atminimo ženklu „Valstybės sienos apsaugai – 85“; 

18.20. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos atminimo ženklu „Už nuopelnus Lietuvai stojant į Šengeno erdvę“; 

18.21. aukso ir sidabro spalvos Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Pavyzdingas pasienietis“; 

18.22. I ir II laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Pasieniečių mokyklos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“; 

18.23. I, II, III laipsnio valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu 

kryžiumi „Artimui pagalbon“; 

18.24. valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu „Ugniagesio 

gelbėtojo žvaigždė“; 

18.25. valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus 

gyventojų saugai“; 

18.26. valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu „Geriausias 

valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnas“; 



 

 

4 

18.27. valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu „Už garbingą 

tarnybą“, žyminčiu 15, 20 arba 25 tarnybos metus; 

18.28. Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos garbės ženklu 

„Kryžius už nuopelnus vadovybės apsaugai“; 

18.29. I, II ir III laipsnio Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

garbės ženklu; 

18.30. I, II ir III laipsnio Viešojo saugumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 

18.31. I, II ir III laipsnio Viešojo saugumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“.“ 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                 Rita Tamašunienė 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

2020-03-31 raštu  

Nr. ((12.21E)-5K-2005028)-6K-2001893 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 

2020-03-31 raštu Nr. (1.36E) 2T-419 

 


